
Autoklub České republiky 
Federace automobilového sportu 
Svaz historických vozidel AČR 

 
 
 
 

Informace SHV AČR k vydávání a platnosti HTP/TPHV 
 

HTP - Historic Technical Passport – dokument FIA s mezinárodní platností 
TPHV - Technický průkaz historického vozidla – dokument FAS pro podniky 

v kalendáři FAS AČR 
 

 
 

1) HTP 

Od roku 2013 FIA zavedla nový tiskopis pro průkaz HTP (26 stránek). Nové průkazy mají 
platnost 10 let. 
 
V současné době FIA provádí jednorázovou výměnu starých i platných průkazů (platnost 5 
let) za nové. 
 
Majitel vozidla, který si požádá o výměnu do 1. 9. 2014 zaplatí při výměně pouze poloviční 
poplatek. 
Po 1. 9. 2014 bude výměna zpoplatněna v plné výši. 
 
2) TPHV 

Pro národní použití – podniky v kalendáři FAS (ne FIA podniky) lze prioritně použít průkaz 
TPHV. Na těchto podnicích platí i staré průkazy HTP bez omezení. 
 
Podle bulletinu č. 1/14 NSŘ FAS AČR 2014 ze dne 28. 3. 2014 postačí k účasti v rally HA do 
1. 8. 2014 pouze podaná žádost o vystavení HTP/TPHV.  
 
3) Upozornění 

Majitelé vozidel, kteří žádali o vystavení průkazu HTP/TPHV před 1. 9. 2013 a dosud jim 
nebyl vydán, jsou žádáni, aby se spojili s testovacím komisařem ing. Michalem Velebným 
(mikevelebny@email.cz). 
 
 
       

                                                                                                                     
                                                                                                                    Stanislav Kafka 
                                                                                                              předseda SHV FAS AČR 
 
 
V Praze 26. 5.  2014 


